

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 26 Opava
Odbor kontroly, interního auditu a bezpečnosti
Magistrátu města Opavy



MMOPX01GA2A9

Váš dopis zn:

Ze dne: 19.12.2017

Naše značka: / 24652/2017/KAB

Vyřizuje: Ing. Jaroslava Střížová

Pracoviště: Horní nám. č. 69

Telefon: 553 756 618

Fax: 553 756 141

E-mail: jaroslava.strizova@opava-city.cz

Datum: 21.12.2017

Vážená paní



Oznámení o stanovení úhrady a její výše za poskytnutí informací dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Shora uvedený povinný subjekt Vám sděluje, že Vaši žádost ze dne 19.12.2017 zpracovává jako „žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“. Ve své žádosti žádáte o poskytnutí informace ohledně statistiky stížností ze strany občanů a jejich vyřízení

Dovolujeme si Vás zdvořile upozornit, že s ohledem na rozsah požadovaných informací, pracnost a čas strávený s vyhledáváním a zpracováním informací Vám požadované podklady budou poskytnuty až po zaplacení úhrady nákladů, které povinnému subjektu s tímto poskytnutím podkladů vzniknou.

Výše úhrady nezbytných nákladů je stanovena v souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb. (dle § 17 odst. 1 tohoto zákona „Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací dle Sazebníku úhrad za poskytování informací Statutárního města Opavy zveřejněného na webových stránkách Statutárního města Opavy (zdroj: <http://www.opava-city.cz/cs/sazebnik-uhrad-za-poskytnuti-informace>).

Výše celkové úhrady za požadovaných informací činí celkem 1034,70 Kč Kč.

Úhradu nákladů ve výši 1034,70 Kč je možno provést bankovním převodem na č. účtu 19-1842619349/0800, variabilní symbol 313000009 nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Opavy. Požadované informace Vám budou zaslány po zaplacení úhrady

Způsob vyčíslení výše úhrady:

Podle § 17 odst. 3 zákona mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací i úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací.

Rada města Opavy schválila dne 25. 5. 2016 usnesením č. 1347/39 RM 16 dle § 5 odst. 1 písm. f) zákona Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací, který je volně přístupný na webových stránkách města <http://www.opava-city.cz/cs/sazebnik-uhrad-za-poskytnuti-informace>

Rozpis úhrady nákladů:

1)

Kopie černobílé – pořízení:

6 stran formátu A4 oboustranných = (výpočet 6 x 1,90 = 11,40 Kč, Celkem = 11,40 Kč

2)

Odeslání informací žadateli (náklady na poštovní služby stanovené dle tarifů provozovatele poštovních služeb) – 48,30 Kč.

3)

Mimořádně rozsáhlé vyhledání informací

5 hodin x 195,00 Kč = 957,00 Kč,

Upozornění:

Náklady do 1 hodiny zpracování odpovědi žadateli povinný subjekt neúčtuje.

Požadované informace byly vyhledávány pracovníci odboru kontroly, interního auditu a bezpečnosti MMO

Tyto informace musely být vyhledány z evidence stížností a současně vyhledány fyzicky, dle sdělení příslušné zaměstnankyně odboru kontroly, interního auditu a bezpečnosti Magistrátu města Opavy města Opavy trvalo vyhledání Vámi požadovaných informací celkem 5 hodin).

Odůvodnění nákladů:

Z tohoto oznámení o stanovení úhrady je zřejmé, na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem vyčíslena. Povinný subjekt taktéž splnil zákonem stanovenou povinnost a má na svých internetových stránkách zveřejněný Sazebník úhrad nákladů za poskytnutí informací, což povinný subjekt opravňuje k tomu, aby žadatelům oznamoval vyčíslené náklady za poskytnutí informací a požadoval po nich jejich úhradu.

K samotnému mimořádně rozsáhlému vyhledávání informací povinný subjekt uvádí, že „k posouzení, zda se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, je důležitý nejen **rozsah požadovaných informací**, ale zejména **doba**, která je zapotřebí k jejich vyhledání“. Pod takovéto vyhledání lze podřadit i vyhledávání informací v tomto případě, „kdy vyhledání požadovaných informací znamená pro povinný subjekt shromáždění a prověření velkého množství dokumentů, případně vytvoření a uskupení velkého množství

dílčích údajů a jejich navazující zpracování pro odpověď na žádost“. Naopak za takovéto vyhledávání se nepovažuje doba zjišťování, zda požadovanou informací povinný subjekt disponuje.

Výpočet nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, náklady do 1 hodiny zpracování odpovědi žadateli povinný subjekt neúčtuje, každá další **započatá hodina** je v souladu s ceníkem SMO = 195 Kč.

Celkový výpočet:

na zpracování této odpovědi na žádost je zapotřebí cca 6 hodin, za první hodinu práce není požadována úhrada nákladů, tzn., že celkem povinný subjekt požaduje úhradu za 5 hodin (počítá se dle „sazebníku“ každá započatá hodina) za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Celkem = 5 x 195 = 975,00 Kč.

Poučení:

Jestliže požadovanou úhradu ve lhůtě do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost dle § 17 odst. 5 zákona odložena.

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace lze podat dle § 16a zákona ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení stížnost ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím Magistrátu města Opavy. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro zaplacení úhrady neběží.



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

**odbor kontroly, interního
auditu a bezpečnosti** ³

Horní náměstí 69, 746 26 Opava
IČ: 00300535 DIČ: CZ00300535

Ing. Jaroslava Střížová
Kontrolor odboru kontroly, interního auditu a bezpečnosti

